
l{\ÍIGA

lrime Mouer
minut do zaÓátku závodu.

| ;a sebou lrhne a zip u kombinezy leti jako

{ clesk vzhůru' Zas Len černo bilej voblek' Ne-
l :r.u. rád br]ou' UŽ ien rukavice. Dnes sem si
'::a' Firebirda, protoŽe se jede Japonsko. Ne-
..:_ lo rád. Nikdy jsem ho neměi rád, ale je to
:::; stroj a na ty or1entální esíčka je zwk]ei.

a :o\ince sedí a v zatáčkách míň kope' Na svůj
a: dojíŽdÍm pomalu. Tůruju má1o, a1e ne míň,
iŽ musim' To Čekání je hnusný Nemám rád če-
iri' Výkřik GET READY ani nevnÍmám a přidá
'rl ply'rr. Na poslední chví1i mi b]eskne hlavou:
cojkazabírávejŠ''. Zatraceně rych1e se Ženu t]a
::icí .'' třetÍ, druhej, .'' a1e prrmí Joan Kocinski
l zase ujela. Má to marný stejně ji udělám' Kdy
'ch si neby1 vzpomněl na tu spojku asi bych se
ď r-álel na zadku s maŠinou na břiŠe. A uŽ jí vi-
n. Asi padesát metrů přede mnou na devade
:ce doprava. KdyŽ vjiŽdím do zatáčky, ;sem zlry_
:j málo podřazovat a lryužít rozdilu

;ezdol{'ch rychlostí k dohnání závodníkapřed
:ia [jedoucího před mou maŠinou)' Tentokrát to
io ale hodně málo a teta Odstředivka zas jed-
u r'ryhrála a já si jdu za veselého smíchu brzd
ch1ostí něco pŤes stoosumdesát proh1ídnout
:ěrové cedu]e. Pěkne1 zr,'Lrk. Zas mi uje1a. Ne-
im rád devadesátky!
'ak nějak by nemusel probíhat závod motorek
)bjemu 500 ccm, ale mohl by. Dilema zavásvy-
šÍ hra Prime Mover od Interactivision' Není
zhodně nejnovější, a1e svou kvalitou své stáří
mpenzuje. od dřÍvějŠích motosimuiátorů je zde
trný pokrok v graťice a animaci. SeverŠťí Vi-
lgové programátořr znor,'u přesvědčují, Že jsou
Amiga scéně zda]eka nejtepŠí. Celá hra je

:acováním velmi podobná Lotusu I [dir,rré, aŽ
:lotorky), ale zároveí se ve]mi oďišuje' Terén-

.-.=:'oVnosli jsou Zde udělány snad ieště lepe.Ža
le< je stále v pohybu. Motocykl ladně klouŽe po
tci a při přib1íŽení se ke krajnici odtétajÍ od
ini pneumatiky ob1áČky prachu' Po průjezdu
:n v případě vítězství závodník zdviŽenou ru
- iČl prstem?) dává najevo, co si o ostatních-.- V pozadí v]nící se silnice je jako u Lotusu
'::'__- koprová (ne, Copperová) duha se spod-
: :_]iivem země, kde probíhá závod' Po jeho
:':=]]. se objeví tabulka výsledků a infor

l:= : Časech. Největší posun r,-před vr-
:_ _. 

= rr'běru motocyklů' Před kaŽd5;m
' ::e:r je zde volba umoŽnující dokona
:::si-adovat trať a na základě výsledné
.-'._:l pror'ést samotný ýběr motorky.
: . :'".. laŽdý- je jiný) tvoří přechod mezi
:_:: S:__D]]l&Íú' Kdo to rád na zaČát
]-:''-]]]ť' rned ]e r,předu a jede
': :]--.]_' Sa..e po prrmích třech
; :.".a : _\ěiieřÍ dobíjejí pozice
'':-:_:::a'* a:e iistě. jednoho
: -. . P.-' r so.l piipra\ ene
' - : . --='š.' a.- L-1eně S\'1Ž-

GRAFIKA:IIIIIIII
:HUDBÁI::,:,.IIIITIII
zvUKovE žFEnY: , :

:lftaal- :

:HRATELNOST:' :

:llllllIl

+ p]ynU1á jíŽda
+ ucháZející zVUky
- pouze pro jednoho hráče

sim u látor

SIMUL
Prime l,,{over

Road Rash
Lyctes
No Second price
Hang on

TO

Testováno na: A5O0. Požadavý: 1 lr/B RAM' Exiďuje na: 4500'
Výrobce, rok Psygnosis, lnteraď|vision' 1 993. Testoval: Tjoker

né. Někdy ftedy skoro pořád) je potřeba improl''r-
zovat poďe trati a k r,ryběr'u poslouŽí technické
parametry jednotlivých modelů váha, výkon,
rychiost, akcelerace atd' [lehčí úce r,rynáŠíJ' ob
čas je výhodné si uioŽit pozici, protoŽe náhoda je
sestra Štěstí a to má sqi kámoŠe. Z doslechu vím,
Že se před zatáčkou podřazuje a asi ve 2/3 zatáČ-
ky se uŽ přidává' osobně jsem tomu nevěřil, ale
Prime Mover mi v tomto směru poskytl dostateč-
né znalosti a zkuŠenosti. Ne, neprozradím, jsou
velmi drahé a vzácné' ZkušenějŠí závodníky na
dchne jízda s ručním řazenírrr. NezkuŠení tuto
hru nehrají' Prime Mover je rozhodně rychlejŠí
neŽ Lotus, to můŽe kdekomu způsobit problémv
fmně tedy ne), jakmile se na silnrci objeví různé Ši-
kany fkameny, Lotusovské fa]eŠné značky!], který-
mi autoři v dalŠÍch ko]ech neŠetří. A]e i o překva
pení je postaráno' Při vítězné a k1idné iízdě se
obČas po nebi mihne černo modro-ze1eno fialovo-
tmavě barevný pruh [dalši barr,ry jsem v té rych
losti nestihl Zapsat]' budící dojem dočasně sníŽe-
né střechy [prv je to most (JKL) cha, cha)'
I soupeři se stávají ostrými a nelTpočltatelnými
hochy' Při určité vzdálenosti informuje červená
šipka o po1oze předjiŽdějícího, předjíŽděného vůči
vaŠí' Hudba je zcela v normě rozsahu slyšitelných
vln. Ma1á banka samplů výváří spontání dojem
podobnosti skladeb {jsou čtyřiJ' U kaŽdé země nej_

prve zazní h}'rnna a aŽ do konce závodu navozují
atmosféru jen zl-uky motoru nebo sráŽek' Dopro
vodná hudba, nutící hráče k chybám, evidentně
chybí. AJe udělat dobrou hudbu s efekty tak, aby
se vzájemně neruŠily, umí na 4-kanálové Amlze
málokdo. A jako kaŽdý 1idský lýtvor přináŠí se_
bou Prime Mover i své nevýhody. Hra má ráda
dvě mechanlky a kdo ji toto potěŠení odepře, to-

mu se jaksepatřÍ odvděčí stálým qzměňová-
ním disket. ChybÍ i volba dvou hráČů, či hra
přes modem. Marně jsem hledal známky po
škozenÍ a následné opraw (např. za peníze
r.rydělané v závodu]. Na palivo se zde také
nehraje. Závoďnici zŤejmé Žljí se svým stro

jem v symbióze a uspoko1ují tak vŠech_
ny jeho potřeby. odpověd ukazuje
na Prime Mover 2. I přes všechny
ty'to nedostatky je Prime Mover na
Amize tím nejlepŠím v oblasti s!
mulátorů motocyklů a nenechá
o tom nikoho na pochybách'

R
79
45
40
39
30

.C64, SNAD VSECHNO

Lemmings
...a kopou, lezou, padaj
ataky se zabíjej!!!
!/onečně! Asi po roce handrkovani. jeslli lU
ll\r'r,"'u origlnarnl nru preoelar l na srarou
dobrou C64, se vedení Psygnosis rozhodlo, Že
tak uČiní. A udělalo dobře!!! A tak ie tu máme ty
podivné tvoreČky ne1více se podobající hlodav
cům se srandovně vlajici hřrvou vlasů' Čeka vás
tedy úŽasných t00 ]eve]ů plných zábavry a logic-
kého myŠ1ení' JelikoŽ větŠina z vás uŽ určrtě
něco o lumícÍch slyšela, tak jenom ve zkraIce.'.'

Vaším úkolem ;e dovést určité procento lumÍků
do jejlch domova' A1e cestu vám přehrazujÍ
ská1y, sloupy, pavuČiny, voda a vůbec všechno
moŽné 1 nemoŽné na co si vzpomenete' A tak
vám nezbýwá nic jiného neŽ bourat, odpalovat,
prokopávat a zase stavět cestu do útulného
domova.

Po sh]édnutí pěkného intra (do puntíku ste1né
ho jako na Amize) se dostanete do základního
menu, kde máte na r'ýběr 5 moŽností začít hrát
hru; znovu se poko
chat intrem, zadat
kód pro new ievel;
vybrat si mezi muzi-
kou (je zde 10 skladeb
od Jeroena Tela
a Maniacs of Noise)
a zr,'ukov1rni efekty a jako poslednÍ se nám skýtá
výběr úrovní [fun, tricky, taxrng a mayhem,
každá po 25 levelech). Volbu [po usilovném pře-
mýŠleni) provedete tak, Že poloŽíte svůj patec
{nebo něco jineho) na kIávesu l ,1' Uroveň r'rybe-
ret e kursorem [up/down).
V samotné hře slouŽí k}ávesy 1 8 k určení čin

nosti, kterou má lumík vykonávat. Aby začal
1umík provádět co chceŠ, musÍŠ zmáčknout
právě jednu z kláves 1-8 a pak najet zaměŤova-
čem na určitého lumouŠe a ,,pressnout fire"' AJe
pozor V kaŽdém levelu máte omezený počet čin
ností, které mohou být prováděny vaŠimi lumíky'
Které to jsou vám ukáŽÍ rámeČky v dolní Části
obrazovky' Je v nich totiŽ čÍs1o, které označuje,
kolik lumíků můŽe být pouŽito na l'rykonávání
zvolené práce' C1imber Šplhá, floater parašu-
tista, suicider - sebevrah, blocker - blokuje cestu,
builder stavÍ schody, basher hrabe vodorovně,
miner kopá šikmo, digger hrabe kolmo dolů-
Pokud se vám zrovna nedařÍ, je tu moŽnost hro
madné sebevraŽdy' StaČí několikrát za sebou
zmáčknout klávesu INST-DEL' A kdyŽ si chcete
promyslet cestu, kterou lumíky povedete, pouŽij-
te RUN SToP VŠichni lumíci přestanou se svojí
činnostÍ a vry můŽete piemýŠlet a h]oubat jak dál.
A jeŠtě můŽete během hry pouŽít klávesy + €t -,

které slouŽí ke zr,ryšování a sniŽování frekvence
r,rypadávání lumÍků. Přeji příjemnou pařbu!!!

Testováno na: C64' Existuje na: snad všechno' Výrobce, rok:
Psygr95i5' 1993' Teďoval: Wi'y

W|LYI

ATEGIE+ pěkná hudba
+ hlavně Žábava
-trochu zdlouhavé

TJoKER I

l5


